利润总额 599,342,260.63 471,249,040.58 471,249,040.58 27.182 390,383,842.15
归属于上市公司股东的净

利润
476,411,231.03 371,481,799.69 348,797,531.96 28.246 294,587,481.72

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
478,031,011.17 373,861,497.73 351,177,230.00 27.863 290,855,682.03

经营活动产生的现金流量

净额
95,719,910.64 711,714,239.46 711,714,239.46 -86.551 270,125,230.25

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前
本期末比上年同期

末增减(%) 2008 年末

总资产 3,501,160,458.62 3,069,880,438.16 3,069,880,438.16 14.049 2,649,707,740.60

所有者权益（或股东权益） 3,188,193,911.04 2,762,112,785.71 2,739,428,517.98 15.426 2,450,885,839.99

2010 年年度报告

6

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同期增

减(%) 2008 年

基本每股收益（元／股） 0.474 0.370 0.347 28.108 0.293
稀释每股收益（元／股） 0.474 0.370 0.347 28.108 0.293
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.476 0.372 0.35 27.957 0.290

加权平均净资产收益率

（%）
16.067 14.280 13.466 增加 1.787个百分点 12.785

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
16.122 14.371 13.558 增加 1.751个百分点 12.623

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.095 0.709 0.709 -86.601 0.269

2009 年末  2010 年末
调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%) 2008 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.175 2.750 2.728 15.455 2.441

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况
1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例(%)

一、有限售条件股份 301,344,465 30.01  301,344,465 30.01

1、国家持股

2、国有法人持股 301,344,465 30.01  301,344,465 30.01

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 702,903,130 69.99  702,903,130 69.99

1、人民币普通股 702,903,130 69.99  702,903,130 69.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,004,247,595 100.00  1,004,247,595 100.00

2、限售股份变动情况

2010 年年度报告

7

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况
1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其衍生证

券的种类 发行日期 发行价格

（元）
发行数量 上市日期 获准上市交

易数量
交易终

止日期

股票类

A 股 2007 年 12 月 24 日 11.67 59,982,862 2008 年 1 月 7 日 57,612,862

A 股 2007 年 12 月 24 日 11.67 59,982,862 2008 年 2 月 19 日 2,370,000

公司 2007 年 12 月 24 日公开增发新股 59,982,862 股，其中网上发行的 57,612,862 股

于 2008 年 1 月 7 日上市流通，另有 2,370,000 股网下 A 类申购获配股份限售期满后于 2008
年 2 月 19 日起上市流通。

2、公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数 68,267 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质